
R   O   M   Â   N   I   A 
JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   ROŞIEŞTI   

C O N S I L I U L    L O C A L    
Cod poştal - 737465 –  Telefon/fax : 0235/436610 , E– mail: primrosiesti@yahoo.com 

   

 
 

H O T Ă R Â R E A    Nr. 3 / 2012 
  privind transmiterea unor terenuri cu destinaţie puncte de   
  colectare selectivă din administrarea Consiliului local al comunei  
  Roşieşti în administrarea Consiliului judeţean Vaslui 
 

- având în vedere expunerea de motive a primarului Comunei Roşieşti; 
- având în vedere dispoziţiile art. 861, alin. (3) din Codul Civil, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
- având în vedere adresa Consiliului judeţean Vaslui nr. 71/04.01.2012 privind 

solicitarea de transmitere a unor terenuri cu destinaţie puncte de colectare selectivă 
şi Hotărârea Consiliului judeţean Vaslui nr. 188 din 22 decembrie 2011 privind 

solicitarea transmiterii unor terenuri cu destinaţie puncte de colectare selectivă din 

cele 81 de comune ale judeţului Vaslui şi oraşele Negreşti şi Murgeni, din 

administrarea Consiliilor locale ale acestora în administrarea Consiliului judeţean 

Vaslui; 
- în temeiul dispoziţiilor art. 36, alin. (1) şi alin. (2), lit. c  şi art. 45 din Legea 

nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

Consiliul local al comunei Roşieşti, judeţul Vaslui, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
           Articol unic. - Se aprobă transmiterea unor terenuri, proprietate publică, cu 
destinaţie puncte de colectare selectivă în cadrul proiectului „Sistem integrat de 
management al deşeurilor solide în judeţul Vaslui”, identificate potrivit anexei care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre, din administrarea Consiliului local al 
comunei Roşieşti în administrarea Consiliului judeţean Vaslui. 
     
 R o ş i e ş t i, 31 ianuarie  2012 

 
  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
            Costea Mihalache 
             
 
          CONTRASEMNEAZĂ, 

 SECRETARUL COMUNEI ROŞIEŞTI, 
                        Teletin Victor  


